事 務 連 絡

平成 23 年 12 月 28 日

地方獣医師会会長 各位

  社団法人 日 本 獣 医 師 会

専務理事 矢 ケ 崎 忠 夫

飼養衛生管理基準に関するパンフレットの送付等について

このことについて、平成 23 年 12 月 15 日付け事務連絡をもって、農林水産

省消費・安全局動物衛生課国内防疫調整官から別添写しのとおり通知がありま

したので、お知らせします。

本年の家畜伝染病予防法の改正に伴う飼養衛生管理基準の見直しについて

は、平成 23 年 10 月 19 日付け事務連絡にて通知したところですが、このたび

の通知は、飼養衛生管理基準のパンフレット４種類を作成したので、基準の内

容についての了知とともに、本会会員への周知と協力を求められたものです。

なお、当該パンフレットについては、既に管轄都道府県より家畜の所有者に

配布しているため、家畜の所有者である会員には配布する必要はないとのこと

です。

飼養衛生管理基準等の家伝法改正関係の情報は、農林水産省のホームページ

に掲載されているので、適宜活用いただきたいとのことです。

貴会関係者に周知方お願いします。

農林水産省の家伝法改正関係のウェブサイトＵＲＬ：

http://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/eisei/e_koutei/kaisei_kadenhou/index.html

本件のお問合わせ先

 事業担当：長野

 TEL 03－3475－1601

nagano
写

	23-事務連絡-施行-(飼養衛生管理基準に関するパンフレットの送付等について)
	平成23年12月15日付け事務連絡-飼養衛生管理基準に関するパンフレットの送付等について